
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΓΓΑ/14916 

Έγκριση 1ης αναθεώρησης προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2025 του φορέα του Κεφα-

λαίου Α’ του ν. 3429/2005 του Υπουργείου Παι-

δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με την 

επωνυμία Ολυμπιακό Αθλητικό Κέντρο Αθηνών  

«Σπύρος Λούης».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 8 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες επιχει-

ρήσεις και οργανισμοί ΔΕΚΟ» (Α’ 314),
β) των άρθρων 54 και 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δη-

μοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (Ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυ-
βερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-
οίκησης» (Α’ 133) και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 109, 
καθώς συντρέχουν επείγοντες λόγοι, διότι σύμφωνα 
με το άρθρο 63 του ν. 4270/2014 οι προϋπολογισμοί 
πρέπει να εγκριθούν από τον αρμόδιο Υπουργό έως 
την 31 Δεκεμβρίου,

δ) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),

ε) του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’  31), 

ζ) του π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και 
του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού 
Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 123 του ν. 4964/2022 (Α’ 150),

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

θ) του π.δ. 32/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 
(Α’ 91) Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού» (Α’ 7),

ι) τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-
σωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως 
τροποποιήθηκε με συμπληρώθηκε με το π.δ. 82/2023 (Α’  
139) και το άρθρο 73 του ν. 5079/2023 (Α’ 215),

ια) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ιβ) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Ανα-
πληρωτή Υπουργού» (Α’ 134),

ιγ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

2. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240).

3. Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/02-11-2022 απόφαση 
«Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042).

4. Tην υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οι-
κονομική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού 
και ανάπτυξη του βασικού σχεδίου λογαριασμών του 
λογιστικού πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881).

5. Την υπό στοιχεία Υ16/1.8.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρω-
τή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ιωάννη Βρούτση» (Β’ 4847).

6. Την υπό στοιχεία 2/108109/ΔΠΓΚ/27-11-2023 από-
φαση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρ-
νησης «Κατανομή πιστώσεων κρατικού προϋπολογι-
σμού 2024 σε αναλυτικό επίπεδο» (ΑΔΑ:6ΤΝΦΗ-ΡΕΓ).

7. Tην υπό στοιχεία ΓΓΑ/361631/05-12-2023 απόφαση 
«Ορισμός του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού ως διατάκτη και αποφαι-
νόμενου οργάνου για κατηγορίες δαπανών της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Παιδείας Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού».

8. Την υπό στοιχεία 2/26549/ΔΠΓΚ/27-03-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Αντι-
κειμενικοί λόγοι, εξωγενείς παράγοντες και διαδικασία 
αναθεώρησης των εγκεκριμένων προϋπολογισμών των 
φορέων του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005» (Β’ 1288).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2995

37993

18.06.2025 08:26:21

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37994 Τεύχος B’ 2995/17.06.2025

9. Την υπό στοιχεία 2/103198/ΔΠΓΚ/26-11-2024 από-
φαση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρ-
νησης «Κατανομή πιστώσεων κρατικού προϋπολογι-
σμού 2025 σε αναλυτικό επίπεδο» (ΑΔΑ:6Η6ΠΗ-9ΓΚ).

10. Την υπό στοιχεία 2/115309/ΔΠΓΚ/19-12-2024 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ «Εκτέλεση του Προϋπολογισμού οικονο-
μικού έτους 2025» (ΑΔΑ: 66ΚΝΗ-ΙΕΔ).

11. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/896/16-01-2025 (ΑΔΑ: 
ΨΨΡΖ46ΝΚΠΔ-ΑΨΞ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού για την κατανομή 
πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού έτους 2025.

12. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/3909/14-02-2025 κοινή 
υπουργική απόφαση «Έγκριση προϋπολογισμού οικονο-
μικού έτους 2024 του φορέα του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού με την επωνυμία Ολυμπιακό Αθλητικό Κέντρο 
Αθηνών “Σπ. Λούης”».

13. Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/11272/08-05-2025 αίτημα της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού για την 
εξέταση της χρήσης ταμειακών διαθεσίμων του φορέα, 
Ολυμπιακό Αθλητικό Κέντρο Αθηνών «Σπ. Λούης» για 
υλοποίηση έργων.

14. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/11536/12-05-2025 απόφαση 
της Υπηρεσίας για την καταβολή έκτακτης επιχορήγησης 
ποσού 734.000,00 ευρώ στο ΟΑΚΑ.

15. Τα απόσπασμα πρακτικών με υπ’ αρ. 72ης Συνε-
δρίασης της 15/05/2025 και 75ης Συνεδρίασης με ημερ. 
30/05/2025 του Δ.Σ του ΟΑΚΑ, περί έγκρισης χρήσης 
ταμειακών διαθεσίμων για την υλοποίηση αναγκαίων 
έργων και λήψης πρόσθετης επιχορήγησης 734.000,00 
ευρώ για συγκεκριμένο σκοπό.

16. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/13827/04-06-2025 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

17. Το υπό στοιχεία 2/38463/ΔΠΓΚ/28/05/2025 έγγρα-
φο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους περί έγκρι-

σης χρήσης ταμειακών διαθεσίμων για το έτος 2025 του 
ΟΑΚΑ, ύψους 11.000.000,00 €.

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την αναθεώρηση του προϋπολογισμού 
του φορέα «ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ 
“ΣΠΥΡΟΣ ΛΟΥΗΣ” (Ο.Α.Κ.Α)» έτους 2025, με χρήση τα-
μειακών διαθεσίμων έως του ποσού των 11.000.000,00 € 
αποκλειστικά και μόνο για την υλοποίηση έργων και την 
κάλυψη λειτουργικών δαπανών.

Με την επικείμενη αναθεώρηση του προϋπολογισμού 
έτους 2025 τα οικονομικά μεγέθη διαμορφώνονται ως 
εξής:

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ  
Π/Υ 2025

ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ  
Π/Υ 2025

ΕΣΟΔΑ 45.207.130.00 € 45.941.130,00 €

ΕΞΟΔΑ 48.294.130,00 € 60.028.130,00 €

ΙΣΟΖΥΓΙΟ -3.087.000,00 € -14.087.000,00 €

1. Η εξειδίκευση των εσόδων και εξόδων κατά λο-
γαριασμό αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

2. Εντέλλουμε την διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως 
συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξει-
δικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγο-
ρίες εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους 
λογαριασμούς του συνημμένου πίνακα, καθώς και να 
προβούν στις λοιπές ενέργειες.

3. Η Διοίκηση του φορέα καλείται να διασφαλίσει, 
ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβά-
νοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το 
σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37995Τεύχος B’ 2995/17.06.2025

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ "ΣΠΥΡΟΣ ΛΟΥΗΣ"
ΑΦΜ 090035426
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ finance@oaka.gr
ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 210 6834771
ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ ΑΡΧΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
2025

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 2025 (ΑΡΧΙΚΟΣ Π/Υ 
+ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΕΙΣ)

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7) 45.207.130 45.941.130
1. Πωλήσεις (=α+β) 3.000.000 3.000.000
α) Πωλήσεις εμπορευμάτων, προϊόντων, λοιπών 

αποθεμάτων και άχρηστου υλικού 
70+71+72

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 3.000.000 3.000.000

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 40.227.130 40.961.130
γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96 11.620.000 12.354.000

δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη υπογεγραμμένων 

ΣΑΕ)
41.10 ή 43.00* 28.607.130 28.607.130

Εγκεκριμένοι Πόροι από το συγχρηματοδοτούμενο 

Εγκεκριμένοι Πόροι από το εθνικό σκέλος του ΠΔΕ

Εγκεκριμένοι Πόροι από το Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας 

28.607.130 28.607.130

ε) ΕΕ 43.04 ή 74.08

στ) Λοιπές ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ 

ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75 1.300.000 1.300.000
4. Έσοδα Κεφαλαίων (Τόκοι Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 80.000 80.000
5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05

6. Λοιπά Έσοδα 82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ 
ΑΛΛΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05) 600.000 600.000
ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16) 48.294.130 60.028.130
8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 4.300.000 4.300.000
ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού 60.00 ΕΩΣ 60.01 3.520.000 3.363.380

η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου και 
ημερομίσθιου προσωπικού 60.03 ΕΩΣ 60.04 780.000 650.000

θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού 60.02 286.620

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 250.000 1.776.129
10. Παροχές Τρίτων 62 38.137.130 33.764.736
εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - Φωταέριο - Ύδρευση - 

Τηλεπικοινωνίες 62.00 ΕΩΣ 62.03 7.500.000 5.800.000

εκ των οποίων Ενοίκια 62.04 10.000 204.000

εκ των οποίων Ασφάλιστρα 62.05 20.000 20.000

εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 30.607.130 27.740.736

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και φόρου 
εισοδήματος χρήσης) 63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 1.500.000 9.179.225

εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09

12. Διάφορα Έξοδα 

60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 64.12]+82.00+88.06+53.01

+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέωση (ΠΛΗΝ 44.14 ΚΑΙ 44.15) ΜΕΙΟΝ 

84 έσοδο ΜΕΙΟΝ 78.05] KAI 67 και λοιπά έξοδα που δεν έχουν 

ταξινομηθεί σε άλλες κατηγορίες

3.000.000 4.250.000

εκ των οποίων μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε τρίτους (δωρεές, επιχορηγήσεις)
64.06 (ή 67**)

13. Τόκοι και συναφή έξοδα 65 ΚΑΙ 16.18 7.000 7.000
εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών πληρωτέες στο κράτος επί των 

δανείων που έχουν ληφθεί με την εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04 200.000 200.000

15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η διαφορά μεταξύ 
αγορών και πωληθέντων παγίων κατά τη χρήση. [10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18 500.000 5.717.862

εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14] 
16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2 εξοδοποιείται 
με βάση τις αγορές και όχι την αρχή συσχέτισης εσόδου -
εξόδου ή της ανάλωσης των αποθεμάτων.

[20-28] 400.000 833.178

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ) -3.087.000 -14.087.000
* Δεν αφορά σε καταθέσεις μετόχων, αλλά στους ειδικούς λογαριασμούς για επιχορηγήσεις επενδύσεων.  67**Παροχές  - Χορηγίες - Επιχορηγήσεις - Επιδοτήσεις (αφορά τους Ειδικούς Λογαριασμούς)

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Περιγραφές Λογαριασμών ΑΡΧΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
2025

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 2025 (ΑΡΧΙΚΟΣ Π/Υ 
+ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΕΙΣ)

ΕΙΣΡΟΕΣ 
1. Εισπράξεις από δάνεια 45.00 έως 45.13               (ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)
2. Εισπράξεις από πωλήσεις χρεογράφων, ομολόγων 
κ.λπ. 
3. Έκτακτη επιχορήγηση για την εξόφληση των 
ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων βάσει νομοθετικής 
ρύθμισης
ΕΚΡΟΕΣ
4. Πληρωμές χρεολυσίων 45.00 έως 45.13                (ΧΡΕΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)
5. Αγορές χρεογράφων, ομολόγων κ.λπ. 

6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών από την ειδική 
επιχορήγηση βάσει της νομοθετικής ρύθμισης

ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
7. Πληρωμές από το κράτος τοκοχρεολυσίων του φορέα 
σας λόγω εγγυήσεων (=α+β) 43 0 0

α) Πληρωμές τόκων
β) Πληρωμές χρεολυσίων
8. Αναλήψεις από το κράτος δανειακών υποχρεώσεών 
σας 
9. Αναλήψεις από το κράτος λοιπών υποχρεώσεών σας 
(πλην δανειακών)
10. Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου με κεφάλαια 
μετόχων από τακτικό προϋπολογισμό
11. Ταμειακές διευκολύνσεις από το Κράτος

Πίνακας 7:  Έσοδα - Έξοδα ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο

                                                                                                                                 ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37996 Τεύχος B’ 2995/17.06.2025

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
30/4/2025

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)
1 Διαθέσιμα (α+β+γ) 16.706.836

α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές) 1.429
     Από πόρους του ΠΔΕ
     Από λοιπούς πόρους 
β) Καταθέσεις στην Τράπεζα της Ελλάδος 16.179.829
     Από πόρους του ΠΔΕ 793.529
     Από λοιπούς πόρους 15.386.300
γ) Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες 525.579
     Από πόρους του ΠΔΕ
     Από λοιπούς πόρους 

2 Χρεόγραφα (α+β+γ) 0

α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου (έντοκα γραμμάτια και 
ομόλογα)
β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα εταιρειών, τραπεζών κ.λπ.)
γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - μερίδια αμοιβαίων 
κεφαλαίων

3 Απαιτήσεις 14.825.319

α) από φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (Κράτος και 
λοιπούς φορείς Γενικής Κυβέρνησης)
β) από φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης 14.825.319

ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)
4 Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και Οργανισμούς 0

α) Δάνεια εσωτερικού
β) Δάνεια εξωτερικού

5 Λοιπές υποχρεώσεις 2.321.254

α) σε φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (Κράτος και λοιπούς 
φορείς Γενικής Κυβέρνησης)

-504.496

β) σε φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης 2.825.750

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Αριθμός ατόμων που βαρύνουν τη μισθοδοσία του λογαριασμο 139
Αριθμός μόνιμου προσωπικού και ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 124
Αριθμός προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 4
Αριθμός προσωπικού με έμμισθη εντολή 11

Ημερομηνία Ημερομηνία
30/5/2025 30/5/2025

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΡΟΜΑΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΡΟΜΑΡΑΣ

Ο υπεύθυνος υπάλληλος Ο Προϊστάμενος Οικονομικών Υπηρεσιών 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ (Δεν συμπληρώνεται. Υπολογίζεται αυτόματα.)

ΕΣΟΔΑ - ΕΞΟΔΑ (εκτός Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών)

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΡΧΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
2025

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 2025 (ΑΡΧΙΚΟΣ Π/Υ 
+ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΕΙΣ)

ΕΣΟΔΑ 45.207.130 45.941.130
Έσοδα υπέρ τρίτων
Τόκοι 80.000 80.000

Επιχορηγήσεις από Τακτικό Προϋπολογισμό 11.620.000 12.354.000

Επιχορηγήσεις από ΠΔΕ 28.607.130 28.607.130

Λοιπά έσοδα 4.900.000 4.900.000

ΕΞΟΔΑ 48.294.130 60.028.130
Αμοιβές προσωπικού 4.300.000 4.300.000
Αποδόσεις εσόδων υπέρ τρίτων
Λοιπές μεταβιβάσεις
Τόκοι 7.000 7.000
Δαπάνες για επενδύσεις 500.000 5.717.862
Λοιπά έξοδα 43.487.130 50.003.268

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ (ΙΣΟΖΥΓΙΟ) έλλειμμα (-) πλεόνασμα (+)
-3.087.000 -14.087.000

Έκθεση σε περίπτωση συνολικής απόκλισης (άνω του 5%) του προϋπολογισμού οικ. έτους 2025 σε σχέση με τον απολογισμό του οικ. έτους 2023

Ημερομηνία 30/5/2025
Ο Προϊστάμενος Οικονομικών Υπηρεσιών

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 17 Ιουνίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  Αναπληρωτής Υπουργός 
Εθνικής Οικονομίας  Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Οικονομικών και Αθλητισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02029951706250004*


